
Zaprojektowaliśmy nietypowe kosze z materiału, który posiada w domu każdy nastolatek, mianowicie 

z jeansu. Gdy spodnie przestaną nam służyd możemy je wykorzystad w niecodzienny sposób - zrobid z 

nich młodzieżowe kosze na surowice wtórne. Na pewno takie kosze przyciągną wzrok nastolatków, 

którzy mogą zainteresowad się ideą segregacji odpadów. 

Jak stworzyliśmy kosze? 

Na początku był pomysł (i to rzeczywiście nasz autorski – nigdzie na świecie nikt nie stworzył takich 

koszy!!!)…. 

Nie było trudno pozyskad materiał – w koocu to bardzo modne tekstylia (jeśli spodnie przestaną byd 

użyteczne, można z nich wykonad modne kosze). 

Nieco problemu sprawiło znalezienie odpowiednich pasów do spodni oraz butów. Zależało nam, aby 

kolorystyka dodatków była identyczna jak koszy przeznaczonych do segregacji odpadów, a poza tym 

chcieliśmy wykorzystad niepotrzebne rzeczy (nic nie kupowaliśmy!).  

Po kilkugodzinnej pracy (wykonanie koszy wcale nie było takie proste… szczególnie przymocowanie 

butów) oryginalne pojemniki na surowice wtórne stanęły (a raczej zasiadły) na parapecie okna na III 

piętrze naszej szkoły. 

Aby nie było wątpliwości, co należy wrzucad do poszczególnych koszy, wykonaliśmy karty 

informacyjne. 

Na I piętrze szkoły, gdzie uczą się dzieci klas 1-3, zostały ustawione kosze – Minionki. 

Zostały wykonane z tektury (kartony), tekstyliów, butów oraz plastikowych butelek. Wszystkie 

materiały pochodziły z odzysku (recykling). 

Kosze przedstawiają bajkowe postacie atrakcyjne dla dzieci, czym mają zwrócid uwagę na problem 

segregacji oraz zachęcid je do proekologicznych działao. Dodatkowo dzieci zbierając zakrętki mogą 

zaangażowad się w pomoc choremu chłopcu (nakrętki zbieramy dla Kacpra). 

Dnia 22.12.2017r. członkowie naszej grupy przygotowali przedstawienie „Eko-kosz” dla młodych 

przyrodników z Przedszkola Samorządowego nr 13 w Kielcach. Najpierw sami ułożyliśmy scenariusz, 

później przygotowaliśmy rekwizyty i po kilku próbach mogliśmy stanąd na „deskach” przedszkola. 

Mimo tremy przedstawienie wypadło znakomicie i otrzymaliśmy gromkie brawa. Trzeba jednak 

przyznad, że  przedszkolakom najbardziej podobała się rapowanka Piotra. Nasz kolega skradł serca 

maluchów i na ich prośbę musiał powtórzyd występ.  

Zaprezentowaliśmy również, jak powinna wyglądad prawidłowa segregacja odpadów. Następnie 

przedszkolaki uczestniczyli w miniwarsztatach, których celem było już samodzielne posegregowanie 

przygotowanych śmieci. Młodzi ekolodzy zadanie wykonali na 6!  

Zorganizowaliśmy zajęcia plastyczne polegające na wykonaniu ze „śmieci” nietypowych ozdób 

świątecznych. Dzieci zrobiły bombki choinkowe z plastikowych butelek. Wszystkie powędrowały do 

domów maluchów.  

 


